АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В КОРЕНЕВСКОМ РАЙОНЕ
РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии в Кореневском районе №5
(выписка из протокола заседания от 15.06.2023 г. №2)
 «О повышении информированности населения о порядке межведомственного взаимодействия органов системы профилактики по вопросам выявления наркопотребителей и оказания им медицинской, социальной, юридической и иной необходимой помощи с целью осуществления адресной (индивидуальной) поддержки. Оказание помощи в трудоустройстве лицам с зависимыми формами поведения».
     Заслушав и обсудив информацию по вышеуказанному вопросу от глав МО Кореневского района, от главного врача «Кореневской ЦРБ» Е.М.Урютовой, от главного редактора газеты «Голос района» А.В.Шестерикова, комиссия пришла к выводу ,что работниками администраций проводится информирование населения о порядке межведомственного взаимодействия органов системы профилактики по вопросам выявления наркопотребителей и оказания им медицинской, социальной, юридической и иной необходимой помощи с целью осуществления адресной (индивидуальной) поддержки. На учете, по данным ОБУЗ «Кореневская ЦРБ»,состоит 7 человек ,всем им доведена информация о возможной и необходимой помощи .
      АУКО «Редакция газеты «Голос района» в порядке межведомственного взаимодействия между отделением МВД России по Кореневскому району, ОБУЗ «Кореневская ЦРБ» и другими структурами  на страницах газеты и в социальных сетях постоянно публикует материалы, направленные на противодействие злоупотреблению наркотических средств, освещает акции, проводимые на территории района и Курской области («Курский край без наркотиков», «Скажи наркотикам – нет» и д.р.). Публикует материалы врачей-наркологов о вреде наркотиков, а так же материалы об оказании медицинской, социальной, юридической помощи наркозависящим гражданам.
На основании изложенного комиссия
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.
2.Продолжить работу в данном направлении, усовершенствовать  антинаркотическую пропаганду в СМИ  и сети интернет.